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تاسيس کشوري جديد در آفريقا

پس از سالها جنگ داخلی سودان رسماَ به دو منطقه شمالی و جنوبی تقسیم شد. سودانجنوبی به عنوان کشوری

مستقل به جمع کشورهای آزاد جهان پیوست.

جام جم آنلاين: پس از سالها جنگ داخلی سودان رسماَ به دو منطقه شمالی و جنوبی تقسیم شد. سودانجنوبی به عنوان کشوری
مستقل به جمع کشورهای آزاد جهان پیوست. تعیین حدود مرزی و تقسیم درآمدهای نفتی از جمله اختلافات مهم میان دو بخش

سودان هستند.
به گزارش دويچه وله، جدایی رسمی میان شمال و جنوب سودان از بامداد شنبه 9 ژوئيه به اجرا گذاشته شد. سودانجنوبی با برگزاری
مراسم ویژهای استقلال خود را جشن گرفت. در این مراسم سالوا کییر به عنوان نخستین رئیسجمهور سودانجنوبی سوگند یاد کرد و

ایجاد کشوری جدید در قاره آفریقا را رسماَ اعلام کرد.

از بامداد شنبه صدای ناقوس در همه محلات شهر جوبا، پایتخت سودانجنوبی، شنیده میشد. بدین ترتیب پس از حدود 22 سال
جنگ و درگيري سرانجام ایجاد پنجاه و چهارمین کشور آفریقایی شکلی عملی و حقوقی به خود میگیرد. مراسم رسمی در بعد از ظهر

شنبه (به وقت محلی) با حضور هزاران تن از شهروندان سودانجنوبی و صدها مهمان خارجی برگزار شد.

بان کی مون، دبیرکل سازمان ملل متحد، و عمر البشیر، رئیس جمهوری سودان، از جمله مقام های ارشدی هستند که برای شرکت در
یک مراسم ویژه به جوبا رفته اند.

خارطوم پیشتر اعلام کرده بود که کشور جدیدالتاسیس در جنوب سودان را به رسمیت خواهد شناخت.

اعلامیه استقلال سودان جنوبی، در حضور رهبران کشورهای آفریقایی و دهها هزار نفر از مردم که برای شرکت در این مراسم به جوبا،
پایتخت آمده بودند، خوانده شد.

سالوا كاير، رئيس جمهور كشور سودان جنوبي امروز در مراسم جشن استقلال اين كشور با اداي سوگند قانوني عنوان داشت: من به
قوانين جمهوري كشور سودان جنوبي پايبند هستم و وظيفه خود را به خوبي براي تضمين پيشرفت و آسايش مردم انجام ميدهم.

وي افزود: به قانون اساسي احترام ميگذارم و پايبندي خود را به قوانين اعلام ميكنم. من از ملتم، نظام دموكراسي، وحدت و كرامت
ملت سودان جنوبي حمايت ميكنم.

رئيس جمهوري سودان جنوبي با امضاي قانون اساسي، اين قوانين را به رئيس پارلمان كشور سودان جنوبي تحويل داد.

رئيس پارلمان نيز با قرائت بيانيه استقلال كشور سودان جنوبي گفت: ملت سودان جنوبي براي تحقق عدالت، استقلال، برابري
اقتصادي و سياسي بسيار مبارزه كرد.

وي افزود: از همين جا اعلام ميكنيم كه پارلمان سودان جنوبي با پاسخگويي به خواسته مردم اين كشور همه پرسي را در ماه ژانويه
برگزار كرد. مردم نيز اعلام كردند كه خواهان جدايي جنوب از شمال سودان و تشكيل كشور مستقل با حاكميت مستقل هستند.

رئيس پارلمان كشور سودان جنوبي تاكيد كرد: كشور جديد سودان جنوبي به قوانين، معاهدههاي بين المللي و امنيت منطقهاي
احترام ميگذارد. ملت ما فداكاريهاي زيادي را براي بدست آوردن آزادي و برابري انجام داد.

در جشنهاي استقلال كشور سودان جنوبي كه با حضور ميليوني مردم برگزار شد پرچم اين كشور به صورت رسمي برافراشته شد.

در جریان این مراسم سرود ملی جدید نواخته شد و پرچم سودان جنوبی هم در آرامگاه جان گارانگ ، نخستین رهبر سودان جنوبی که
در سانحه هلی کوپتر در سال 2005 میلادی کشته شد. به اهتزاز درآمد.

اعلام استقلال بخش جنوبی سودان از شمال این کشور در پی ماهها مذاکره بین مقامات این دو منطقه صورت می گیرد.
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آلمان کشور "سودانجنوبی" را به رسمیت شناخت

وولف، کریستیان  رسمیت میشناسد.  به  را  تازهتاسیس سودانجنوبی  که کشور  بود  کرده  اعلام  نیز  آلمان  دولت  این  از  پیش 
رئیسجمهور آلمان، در نامهای خطاب به رئیسجمهور آتی سودانجنوبی نوشت: &#171;مردم آلمان به جمهوری سودانجنوبی به

عنوان عضو جدید کشورهای مستقل و آزاد جهان شادباش میگویند.»

رئیسجمهور آلمان در این نامه به سودانجنوبی قول همکاریهای اقتصادی داده است. کشور آلمان همچنین از ادامه مذاکرات برای
حل اختلافات مهم میان منطقه شمالی و جنوبی سودان پشتیبانی میکند.

سودان پهناورترین کشور در قاره آفریقا محسوب میشد. حال با جدایی و استقلال منطقه جنوبی آن، امید میرود که 22 سال جنگ
داخلی در سودان برای همیشه به پایان رسد. در حالیکه منطقه شمالی سودان متاثر از فرهنگ عربی و اسلامی است، مردم مناطق
جنوبی بیشتر مسیحی هستند و خود را در پیوند با سنتها آفریقایی میبینند. در یک همهپرسی که در ژانویه 2011 میلادی انجام

گرفت،حدود 99 درصد از مردم مناطق مسیحینشین خواستار جدایی از سودان شدند.

مشکلات در سودان

بان کی مون، دبیرکل سازمان ملل متحد، از دولتهای دو بخش سودان در خارطوم و جوبا خواست که به همزیستی مسالمتآمیز
پایبند باشند. بان کی مون در دیداری با وزیر امور خارجه منطقه شمالی سودان تصریح کرد که جدایی سودان دردآور است، اما آینده

دو کشور به یکدیگر گره خورده است.

دبیرکل سازمان ملل تاکید کرد که جامعه بینالمللی از بازسازی سودانجنوبی حمایت خواهد کرد. به گفته بان کی مون، &#171;فقر
گسترده، نبود امنیت و فقدان زیرساختارها» از جمله مشکلات مهم در سودانجنوبی به شمار میآیند.

بنا به ارزیابی وزارت امور خارجه آلمان، وضعیت در سودانجنوبی همچنان بیثبات است و به جز شهرهای بزرگ سفر به دیگر مناطق
جنوبی خالی از خطر نیست. نزاعهای قبیلهای، باندهای مسلح و میدانهای مین از جمله خطراتی هستند که هنوز در بسیاری از

مناطق جنوبی سودان راه حلی برای آنها پیدا نشده است.

تعیین خطوط مرزی و مالکیت بر منطقه نفتخیز "ابیی" از جمله مشکلات مهم میان دو دولت شمالی وجنوبی سودان در آینده خواهد
بود.

ساختار دستگاه اداری در سودانجنوبی نوپا است و از کمبود کارشناسان مجرب رنج میبرد. بنا به تخمینهای رسمی حدود 85 درصد
مردم در سودان بیسواد هستند. به گفته مقامات سودانجنوبی تاکنون حدود 2.5 میلیون نفر بر اثر جنگداخلی و پیامدهای آن کشته

شدهاند.

سودانجنوبی حدود 590 هزار کیلومتر مربع وسعت دارد و جمعیت آن نیز حدود 8.5 میلیون نفر تخمین زده میشود. اکثریت مردم
آن پیرو دین مسیحیت بوده و زبان اداری آن در آینده انگلیسی خواهد بود.

خارطوم پیشتر استقلال همسایه تازه اش را به رسمیت شناخته اما می گوید که از مردم جنوب سودان سلب تابعیت خواهد کرد.

به گفته تحلیلگران هر چند دولت سودان رسما همسایه جدید جنوبی اش را به عنوان کشوری مستقل به رسمیت شناخته، اما هنوز هم
زمینه های بروز درگیری بین دو طرف همچنان پا برجاست.

در ماههای گذشته خشونت های گسترده ای بین دو طرف صورت گرفت.

هنوز هیچ یک از دو طرف در مورد نحوه تقسیم عواید حاصل از نفت، در مناطق نفت خیز به توافق نرسیده اند.

اتحادیه آفریقا گفته است منطقه ای غیرنظامی به طول ده کیلومتر در دو سوی مرز مشترک ایجاد خواهد شد.

براساس گزارش ها مردم سودان از امروز به مدت نه ماه فرصت خواهند داشت تا در این مورد که شهروند بخش شمالی و یا جنوبی
باشند، تصمیم گیری کنند.
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شورای امنیت سازمان ملل متحد روز جمعه 8 ژوئيه به اتفاق آرا با اعزام 7 هزار نیروی صلحبان و 900 مامور پلیس به سودان جنوبی
موافقت کرد.
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